Dnia 22 czerwca (4 lipca), o godzinie 7 1/2 wieczorem, Jej Cesarska Mość Najjaśniejsza Pani, z Wielkimi Książętami Sergiuszem i Pawłem Aleksandrowiczami, raczyła się przenieść z Carskiego Siola do Peterhofu na mieszkanie. (Gon. Urzęd.)

DZIAŁ URZĘDOWY.

W Imiennym Najwyższym ukazie Jego Cesarskiej Mości, wydanym do Senatu Rządzącego w Jügenheim, 1 (13) czerwca 1875 roku, z Własnoręcznym podpisem Jego Cesarskiej Mości, jest zamieszczony: „Na podstawie artykułu 9 zatwierdzonej przez Nas, 1 stycznia 1874 roku, ustawy o obowiązku służby wojskowej, liczba ludzi, potrzebna do uzupełnienia armii i floty, oznacza się corocznie w drodze prawodawczej.

Poruczyć Ministrowi Sprawiedliwości, za porozumieniem się z Ministrami Wojny i Spraw Wewnętrznych, oraz z Głównozarządzającym II Wydziałem Przybocznej Jego Cesarskiej Mości Kancelarii, wydanie oddzielnej listy naruszeń postanowień o ostrożnościach przy przechowywaniu i przewożeniu prochu, wini których mają podlegać odpowiedzialności na podstawie wydawanych obecnie przepisów (art. 23).

Jego Cesarska Mość, 6 (18) maja 1875 roku, powyższą uchwałę Rady Państwa Najwyżej zatwierdził i wykonać rozkazał.

Najwyższy Reskrypt.

Wydany do Ministra Spraw Wewnętrznych, Aleksandra Jerzewicza. Z wielkiej łaski Opatrzności Boskiej, przeszło dwieście tysięcy grecko-uniicka, mieszkająca w granicach byłej Chłomskiej diecezy grecko-uniickiej, powróciła obecnie na łono Kościoła prawosławnego, od którego pozostawała oderwaną przeszło trzyzłata lat.

tym wypadku nie tylko gorliwą pomoc właściwych władz, ale i powszechną żywą życzliwość, jaka już ujawniła się w prywatnych ofiarach, na rzecz odtąd współwyznawczej Nam Rusi Chłomskiej.

Pozostaję dla was na zawsze życzliwym.

Na oryginalne Własna Jego Cesarskiej Mości ręką napisano: „ALEXANDER.”

19 czerwca (1 lipca) 1875 roku.

W. W. Warszawie.

Najjaśniejszy Pan raczył, 18 czerwca r. b., odbyć przegląd wojsk zebranych pod m. Warszawą: pułków 3-ej dywizji piechoty gwardji, ułanów lejbgwardji imienia Jego Cesarskiej Mości i grodzieńskiego huzarów lejbgwardji, dywizji: 2-ej i 3-ej grenadierów, 4-ej i 7-ej

w gotowiznie i 5,850 rub. w papierach, a że rochód wyniósł 3,137 rub. 45 1/2 kop. w gotowiznie i 500 rub. w papierach, przeto na 1 stycznia 1875 r. pozostało 262 rub. 71 3/4 kop. w gotowiznie i 5,350 rub. w papierach.

* Ceny targowe zboża i innych artykułów żywności w mieście Petrokowie od 14 (26) czerwca do 21 czerwca (3 lipca) 1875 roku. Za czwartek: pszenicy 10 rub. 20 kop., żyta 8 rub. 40 kop., jęczmienia 7 rub. 40 kop., owsa 6 rub. 50 kop., grochu 12 rub. 60 kop., kartofli 3 rub. 20 kop., kaszy jęczmiennej 10 rub. 40 kop., gryczanej grubej 16 rub. 64 kop., mąki pszennej I-go gatunku 12 rub. 48 kop., II-go gatunku 10 rub.

1873 ilość kawy wynoszącą 8,491,653 centn., dostarczyły: Brazylija 4,210,214, Jawa i Sumatra 1,415,105 centn., Cejlon 850,000 centn., San-Domingo 605,000 centn., Indie Wschodnie 412,000 centn., Wenezuela 230,000 centn. i t. d.

Redaktor, M. Berg.

PRZEWODNIK WARSZAWSKI.

Warszawa dnia 26 czerwca (8 lipca).

Spostrzeżenia meteorologiczne dostrzeżone przez obserwatorjum warszawskie. Dnia 25 Czerwca (7 lipca) 1875 roku.

Table with 5 columns: Ciężność powietrza, Temp. powietrza, Wilgotność, Kierunek wiatru, and other meteorological data for June 25, 1875.

Widowiska.

WIELKI TEATR. — Jutro, w piątek, opery Mariage aux lanternes, Pome d'api, L'homme n'est pas parfait, przez artystów francuzkich.

Petersburga; — rządcy wice-admirałowie: Gólabiew i Górkiewicz, do Kalisza, Smirnow, do Wiednia, Mengden, do Koźienic, Tolmacew, za granicę.

Cena okowity dnia 25 czerwca (7 lipca). wiadro od rs. garniec od rs. Hurtowa składowa 6,22, 6,24 2,02 1/2 — 2,03. Pojedyncza szynkarska 2,05 — 2,06. Stosunek garnca do wiadra 100: 307 1/4. (G. H.)

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ dnia 26 Czerwca (8 lipca) 1875 roku.

Large table showing market rates for various goods, currencies, and bonds in Warsaw, including columns for 'Żądano' and 'Płacono'.